54

Anexo III - Modelo de Carta de Apresentação da Proposta Econômica

Se Consórcio, a garantia deverá ser prestada por membro devidamente constituído,
bem como discriminar a composição do Consórcio. Se fundo de investimento, a
garantia deverá ser prestada por seus administradores.

[local], [●] de [●] de [●]

À Comissão Especial de Licitação

Ref.: Edital n.º 001/2022 – Proposta Econômica

Prezados,

Atendendo à convocação de [●] de [●] de [●] do Edital de Concessão n.º 001/2022 no
DOE, apresentamos nossa Proposta Econômica para execução do objeto do
Concorrência em referência.

Declaramos, expressamente, que:

I. A presente Proposta Econômica é válida por 180 (cento e oitenta) dias,
contados da Data para Recebimento dos Envelopes, conforme especificado no
Edital de Concessão;

II. Concordamos, integralmente e sem qualquer restrição, com as condições da
contratação estabelecidas no Edital em referência;

III. Confirmamos que temos pleno conhecimento da área licitada e das condições
de execução dos trabalhos;

IV. Assumimos, desde já, a integral responsabilidade pela realização dos trabalhos
em conformidade com o disposto no Contrato de Concessão e em outros
diplomas legais aplicáveis; e,

V. Cumprimos integralmente todas as obrigações e requisitos contidos no Edital
em referência.

Atenciosamente,

____________________________

[Licitante]

[representante(s) credenciado(s)]